
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Edição Especial – Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022.Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00006/2022. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestar serviços de forma, emergencial, 
de manutenção de vias urbanas do município de EMAS–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 07/02/2022. 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2022 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestar serviços de forma, 
emergencial, de manutenção de vias urbanas do município de EMAS–
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - R$ 
60.442,14. 

Emas - PB, 07 de Fevereiro de 2022. 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de forma, 
emergencial, de manutenção de vias urbanas do município de EMAS–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: ORÇAMENTO 
PRÓPRIO: 02.020 – 04 122 1005 1001, 02.040 12 361 1002 1002, 12 
365 1002 1004; 02.070 –15 452 1005 1011, 15 452 1005 1008, 17 512 
1005 1012, 04 544 1005 1013, 27 813 1005 1016, 15 451 1005 1017, 
15 122 2001 2039; 02.080 – 10 512 1004 1019, 10 301 2001 2041 – 
3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00023/2022 - 07.02.22 - GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA 
EIRELI - R$ 60.442,14. 


